
číslo smlouvy objednatele č. 1: 315-2023-525204/1, UID dokumentu: spudms00000013535356 
číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-0011482 
číslo smlouvy zhotovitele: 09-0202a23 

 

 
 

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

Hlavní polní cesta HC7 v k.ú. Lešná 

(dále jen „smlouva“)  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 

Objednatel č. 1:  

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ  
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Němejcová, 

vedoucí pobočky Vsetín 
 Ing. Petr Nedoma, odborný rada 
Tel. / E-mail: +420 702 153 018 / r.nemejcova@spucr.cz 
 +420 727 956 486 / p.nedoma@spucr.cz  
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Ing. Petr Šošolík 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel č. 1“) 

a 

Objednatel č. 2:  

 

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
Sídlo: na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín 
zastoupený: Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín  
 x x x x x x x x x x x 
v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x x 
  x x x x x x x x x x x 
Adresa pro doručení:  Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
Tel.: x x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x x 
ID DS: zjq4rhz 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

(dále jen „objednatel č. 2“) 



2/3 
 

Pokud v dalších ustanoveních dodatku není výslovně specifikován konkrétně 
objednatel č. 1 nebo objednatel č. 2, má se zato, že pojem „objednatel“ zahrnuje 
souhrnně oba objednatele. 

 

a 

Zhotovitel: PORR a.s. 

Sídlo:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice 
zastoupený: Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl, na základě 

plné moci 
Tel.: x x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x x 
ID DS: 5ssfq4h 
v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x x 
Tel.: x x x x x x x x x x x 
E-mail: x x x x x x x x x x x 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 1091107720/5500 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soud v Praze, oddíl B, 

vložka 1006. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi účastníky byla dne 20. 4. 2023 sepsána smlouva o dílo na realizaci stavby Hlavní 

polní cesta HC7 v k.ú. Lešná (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany se dohodly na odstranění položky VRN9 č. 11 „09150320R Publicita 

projektu – pamětní deska“ ze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. 

3. Jedná se o první změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Celková cena díla dle 

původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku na zhotovení stavby činila 8 790 970,00 Kč 

bez DPH. Celková hodnota této změny je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 14 800 Kč bez 

DPH, což odpovídá cca 0,17 % původní hodnoty závazku. 

4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti smluvní strany uzavírají následující dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 20. 4. 2023. 

I. 

Dosavadní text bodu 4. článku III. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí         8 776 170,00 Kč 

DPH 21 % činí        1 842 995,70 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  10 619 165,70 Kč 



3/3 
 

II. 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 20. 4. 2023 zůstávají v platnosti beze změn.  

2.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ve Zlíně dne 14. 9. 2023 Ve Zlíně dne 18. 9. 2023 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel č. 1 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Správa Zlín 

Ing. Karel Chudárek 

ředitel Správy Zlín 

objednatel č. 2 

 

 

Ve Valašském Meziříčí 12. 9. 2023 

 

 

 

……………………………………  

PORR a.s. 

Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl 

na základě plné moci 

zhotovitel 

 

 

 

Příloha: Plná moc 

Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá Ing. Petr Šošolík 

 

 



 
  

PORR a.s. 

P L N Á   M O C  
ev.č.10/2023 

 
Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost“), kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, 
předseda představenstva 

tímto uděluje plnou moc 

panu Ing. Robertu Pleškovi, vedoucímu provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat. 

nar.  bytem

 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo-

lečně s ekonomem provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava,  podepisoval objednávky a 

smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v 

objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s ekonomem 

provozu Zlín, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava,   podepisoval smlouvy o dílo a 

při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i 

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast, 

b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky, 

c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků, 

d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků, 

e)  smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků, 

f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, 

objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů 

na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže) 

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 

částku 20.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše 

uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 

souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 

zadávání veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném 

užívání stavby. 

 

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2024. 

 

V Praze, dne 3.1.2023 

 

 
 
__________________________     __________________________ 
Ing. Antonín Daňa                         Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva                                                        předseda představenstva            
 
Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám: 
 
 
 
__________________________ 
Ing. Robert Plešek 



 
  

PORR a.s. 

P L N Á   M O C  
ev.č.16/2023 

 
Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako „obchodní 
společnost“), kterou zastupují pan Ing. Antonín Daňa, člen představenstva a pan Ing. Martin Hanáček, MBA, 
předseda představenstva 

tímto uděluje plnou moc 

panu Vítězslavu Šíblovi, ekonomovi provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, dat. nar. 

bytem

 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele (kupujícího) a k tomu, aby spo-

lečně s vedoucím provozu Zlín, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava,  podepisoval objednávky a 

smlouvy na subdodávky, dodávky materiálu nebo služeb, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v 

objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 300.000,- Kč bez DPH a 

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s vedoucím 

provozu Zlín, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava,   podepisoval smlouvy o dílo a 

při zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon") i 

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vč. společné žádosti o účast, 

b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vč. společné nabídky, 

c) smlouvu o společnosti vč. případných dodatků, 

d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vč. případných dodatků, 

e)  smlouvu o realizaci veřejné zakázky vč. případných dodatků, 

f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména, 

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či způsobilosti, 

objasnění žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům zadavatele a návrhů 

na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže) 

a to včetně všech písemností, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje 

částku 20.000.000,- Kč bez DPH. 

 

Plná moc se vztahuje i na podepisování výše uvedených písemností při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona a dále na podepisování výše 

uvedených písemností u podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek, zadávaných zadavatelem v 

souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 a násl. zákona, u kterých zadavatel nepostupuje při 

zadávání veřejné zakázky dle zákona. Zmocnění dále opravňuje k jednání a uzavření dohody o předčasném 

užívání stavby. 

 

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a to do 31.ledna 2024. 

 

V Praze, dne 3.1.2023 

 

 
 
__________________________     __________________________ 
Ing. Antonín Daňa                         Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva                                                        předseda představenstva            
 
 
Zplnomocnění v plném rozsahu přijímám: 
 
 
 
__________________________ 
Vítězslav Šíbl 


